
水田章君とご家族の応援募金のお願い 

                               令和２年７月１１日 

 

謹啓 久留米大学附設高等学校同窓会東京支部の皆様におかれましては諸々想定を超え

る状況下、ご奮迅、ご活躍のことと拝察、およろこび申し上げます。 

 

さて、去る７月６日（月）の午後、28 回生の水田章君は都内で商談の最中に脳出血（小

脳）で倒れ、広尾の日赤病院にて緊急手術を受ける事態となりました。幸い一命を取り止め

ましたが ICUにて未だ意識清明には至らず、更なる手術等の措置が検討されています。 

自他共に認める鉄人の水田君でしたが隙を突かれ、担当医師によると、ここ数か月で光が

見えるレベルではないとのことです。 

 

現在水田君には奥様と二人の大学生の娘さんがおられますが、早くより独立した水田君

は個人事業主として不動産業を営み、仕事の形態は会社や組織の後ろ盾の少ない形であり

ました為、本人の医療費のみならず、早速ご家族は生活、教育においても大きな転換とご努

力を強いられることとなります。 

 

 つきましては水田君の回復に至るまでの間、今後察して余りあるご家族のご苦労を少し

でも援けることを同窓の互助として、標題賛同のお願いといたしました。 

 

 水田君は船小屋出身で中高を久留米で学び、同窓会は東京支部総会に毎回出席、母校愛と

同窓の誇り、矜持をもって自身の原動力としておられたことを想い、我々も同窓の心を新た

にするものです。 

 皆様におかれましては何卒ご賛同、ご協力、そして水田君の回復を祈ることをお願い致し

ます。 

 

 ご賛同の方は下記口座に振込みをお願い致します。金額、口数は任意と致します。 

 

三菱 UFJ銀行白金支店 （普）0013208 ミズタ レイナ 

※お振込時、何回生か判るよう名前の前に数字を入力ください。（例）28コガヒデオ 

 

謹白 

 

水田章君とご家族応援募金発起人一同 

 

28回生 東京支部 古賀勝彦 高木裕康 後藤登 古賀秀雄 


